
1 / 4 

 

 SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA  

uzavřená dle ust. § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník“), a dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) 

Smluvní strany: 

Městská část Praha 1 
se sídlem Vodičkova 18, 115 68 Praha 1,  
IČ: 00063410 
zastoupená Mgr. Pavlem Čižinským, starostou 
(dále jen „Objednatel,“) 

na straně jedné jako objednatel 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

se sídlem nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1, 
IČO: 60461071, 
bankovní spojení: 19-5599810247/0100, Komerční banka, 
zastoupená prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, CSc. 
(dále jen „Škola“ nebo též „Zhotovitel“) 

na straně druhé jako zhotovitel, 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany“) 

se dohodly na uzavření této smlouvy o vytvoření autorského díla, v následujícím znění (dále 
jen „Smlouva“): 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Škola je institucí poskytující vzdělání v oblasti výtvarného umění, designu a 
architektury, kdy v rámci výuky zaměstnává přední architekty a designéry. 

1.2 Studenti a studentky Ateliéru K.O.V. (dále jen „Ateliér“) pod vedením vedoucí Ateliéru 
doc. Eva Eisler vytvořili v rámci výuky na základě ústní dohody pro Objednatele dílo -  
autorské návrhy ceny pro laureáty Ceny Prahy 1 pro udělení čestných občanství (dále 
jen „Návrh“ nebo „Návrhy“). 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je smluvní ošetření faktického stavu, kdy na základě ústní dohody 
Smluvních stran došlo k vytvoření díla v podobě Návrhů studentů a studentek Ateliéru 
v rámci výuky v zimním semestru akademického roku 2019/2020. 

2.2 Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí soubor vizualizací studentských Návrhů (dále 
jen „Dílo“). 



2 / 4 

 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran  

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Škola zadá studentům a studentkám Ateliéru v rámci 
výuky vytvoření Díla specifikovaného v článku 2 této Smlouvy pod vedením vedoucí 
Ateliéru.  

 

3.2 Zhotovené Dílo předložila Škola Objednateli k výběru nejvhodnějších Návrhů. 
 

3.3 Objednatel vybral k realizaci Návrh studentky Kateřiny Michálkové (dále jen 
„Autorka“).  

  
3.4 Škola je povinna zajistit, aby s Autorkou, jejíž Návrh si Objednatel vybral k realizaci, 

uzavřela časově a územně neomezenou licenční smlouvu o užití díla dle ust. § 2358 a 
násl. Občanského zákoníku. 

 
3.5 Škola se zavazuje k propagaci vzniku Díla na svých internetových stránkách, sociálních 

sítích, ve svých interních materiálech a v rámci další forem své prezentace.  
 
3.6 Objednatel se zavazuje uvádět název Školy, název Ateliéru a jméno Autorky Návrhu 

při propagaci akce předávání cen čestného občanství laureátům Ceny Praha 1.  
 

4. Cena 

4.1 Cena za zhotovení Díla a za oprávnění užít vybraný Návrh dle čl. 5. této Smlouvy činí 
58.824 Kč bez DPH (slovy padesát osm tisíc osm set dvacet čtyři korun českých), 
celkem 71.177 Kč s DPH (slovy sedmdesát jedna tisíc sto sedmdesát sedm korun 
českých).  

4.2 Odměna Autorce vybraného Návrhu bude zajištěna na základě licenční smlouvy se 
studentkou. 
 

4.3 Objednatel se zavazuje za Dílo uhradit Škole částku na účet školy č. 19-
5599810247/0100 vedený u Komerční banky do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury Školou Objednateli, která bude vystavena po podpisu této Smlouvy oběma 
Smluvními stranami. Škola je plátcem DPH. 

 

5. Licenční ujednání 

5.1 Škola tímto uděluje Objednateli licenci – oprávnění k výkonu práva užití vybraného 
Návrhu k realizaci ceny pro laureáty Ceny Prahy 1 pro udělení čestných občanství (dále 
jen „Ceny Prahy 1“). Tato licence se poskytuje jako výhradní ve smyslu § 2360 
Občanského zákoníku. 
 

5.2 Smluvní strany si sjednávají, že realizace Cen Prahy 1 Objednatelem bude probíhat za 
účasti Autorky Návrhu.  

 
5.3 Objednatel je oprávněn při realizaci zasahovat do vybraného Návrhu pouze se 

souhlasem Autorky Návrhu.  
 
5.4 Objednatel není oprávněn poskytnout podlicenci třetí osobě bez vědomí a souhlasu 



3 / 4 

 

Školy. Dále není Objednatel oprávněn vytvářet kopie Děl a Návrhů a postoupit 
oprávnění k užití Děl a Návrhů. 
 

5.5 Odměna za poskytnutí oprávnění k užití Návrhu výše popsaným způsobem je součástí 
ceny za zhotovení Díla dle čl. 4.1 této Smlouvy.  

 
5.6 Objednatel se zavazuje uvádět na Cenách Prahy 1 název Školy a jméno Autorky 

Návrhu.  
 
5.7 Licenční ujednání dle této Smlouvy nebrání Škole, studentům a studentkám užít 

vizualizaci Autorských děl k vlastní prezentaci, zejména, nikoliv však výlučně na svých 
internetových stránkách, sociálních sítích a v interních materiálech. 

 
 

6. Povinnost mlčenlivosti 

6.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli informace 
o podmínkách této Smlouvy a souvisejících s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou 
být důvěrné informace, osobní nebo citlivé údaje, informace týkající se obchodního 
tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace 
podle zvláštních právních předpisů.  

6.2 Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

7. Smluvní pokuta 

7.1 V případě porušení závazku Objednatele dle odst. 5.4 této Smlouvy je Škola oprávněna 
požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč. 

7.2 Právo na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje uplatnění práva na náhradu škody. 

7.3 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 
ujednání této Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena 
Smluvními stranami do souladu s právními předpisy a Smluvní strany prohlašují, že 
Smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo 
nejedná-li se o ustanovení, která nelze oddělit. 

8.2 V záležitostech touto Smlouvou neupravených se vztahy ze Smlouvy vzniklé řídí 
právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

8.3 Smluvní strany vyjadřují vůli své případné spory týkající se této Smlouvy řešit primárně 
dohodou.  

8.4 Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy mohou být 
sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma Smluvními 



4 / 4 

 

stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

8.5 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.  

8.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb. O hlavním městě 
Praze, v platném znění, že návrh na uzavřené této smlouvy byl projednán a schválen Radou 
městské části Praha 1 dne 3. 12. 2019, usnesením č. UR19_1166. 
 
 
   
 
Za Objednatele: 

V ....................... dne ....................... 

_____________________________ 
 
Úřad městské části Praha 1,  

Mgr. Pavel Čižinský 
Starosta MČ Praha 1 

 
 
 Za Zhotovitele: 

V ....................... dne ....................... 

_____________________________ 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc. 
rektor 
 

 

 


